1

Дело № 2-2-783/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 РЕЗОЛЮТИВНАЯ  ЧАСТЬ

22 августа 2022 года                                                       		       г. Лаишево

Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев,
при секретаре судебного заседания И.Г. Моряшовой,
рассмотрев в зале суда в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Сетевая компания» в интересах филиала – Приволжские электрические сети к Гизатуллину ... о расторжении договора об осуществлении технологического присоединения и взыскании фактически понесенных затрат,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление удовлетворить.
Расторгнуть договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 13.12.2017 № ..., заключенный между ОАО «Сетевая компания» и Гизатуллиным ....
Взыскать с Гизатуллина ... в пользу АО «Сетевая компания» фактически понесенные расходы по договору технологического присоединения к электрическим сетям от 13.12.2017 № 2017/ПЭС/860/Т897 в размере 24 609 (двадцать четыре тысячи шестьсот девять) рублей 74 копейки и в возврат уплаченной государственной пошлины 6 938 (шесть тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Лаишевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан в течение 1 месяца.

Мировой судья 			подпись	   	 И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья		   			  	 И.А. Клюев